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Pendahuluan

llllll
PT.XYZ julatetly | Tanggal Jumlah Persen%
EEENENEEENEN keterlambatan

L 29/01/2024  1.400 1
22/02/2024 210 0,15
Kapasitas Ruang pengeringan 13/04/2024 1.400 1
500pcs pintu 08/05/2024 700 05
02/06/2024 1.400 1
. 210
Produk Pintu 27/06/2024 0,15
22/07/2024 280 0,2
16/08/2024  1.400 1

10/09/2024  1.400

25/09/2024  1.400
Total 9.800
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Pertanyaan Penelitian (Rumusan Masalah)

Berdasarkan latar belakang, maka rumusan masalah
pada penelitian ini adalah bagaimana mengoptimalkan
penjadwalan produksi dengan menggunakan metode
Nawaz Enscore and Ham untuk meningkatkan efisiensi

produksi di PT.XYZ.
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Prinsip Metode NEH adalah menemukan solusi optimal dengan bertukar posisi
pekerjaan, sehingga menghasilkan banyak kemungkinan urutan pekerjaan untuk
menghasilkan hasil terbalik.
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Data Pengamatan Waktu Proses Produksi

013 007 008
400 400 400
022 011 013
056 028 033
Total waktu
5,49 478 4 92
N penyelesaian
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Start
End
Start
End
Start
End
Start
End
Start
End
Start
End
Start
End

0,08
0,08
0,41
0,41
0,54
0,54
0,71
0,71
4,71
4,71
4,93
4,93
5,49

0,08
0,15
0,41
0,58
0,54
0,61
0,71
0,79
4,71
8,71
4,93
5,04
5,49
5,77

Perhitungan Makespan Perusahaan (FCFS)

0,15
0,23
0,58
0,78
0,61
0,69
0,79
0,89
8,71

12,71

5,04
5,17
A4
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Perhitungan Makespan Metode NEH

Menjumlahkan waktu setiap proses job Mengurutkan waktu dari yang terbesar ke terkecil

1 5,49
008 007 008 2 4,92
2
Total waktu
5,49 4,78 4,92

penyelesaian
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Hasil

NEH Iterasi 1 Alternatif 1 NEH Iterasi 1 Alternatif 2
esin _iime ot LS MY TS N T
Start 0,08 DN start 0,08
I End 0,08 0,16 I end 0,08 0,16
Start 0,08 0,41 Start 0,08 0,28
I End 0,41 0,61 N End 0,28 0,61
Start 0,41 0,54 Start 0,28 0,36
B End 0,54 0,62 B End 0,36 0,49
Start 0,54 0,71 Start 0,36 0,46
D End 0,71 0.81 e End 0,46 0,63
Start 0,71 4,71 Start 0,46 4,46
I End 4,71 8,71 e End 4,46 8,46
Start 4,71 4,93 DS start 4,46 4,59
e End 4,93 5,06 e End 4,59 4,81
Start 4,93 5,49 Start 4,59 4,92
I End 5,49 5,82 e End 4,92 5,48

unwersnas
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NEH lterasi 2 Alternatif 1

---

NEH lterasi 2 Alternatif 2

NEH lterasi 2 Alternatif 3

Start
End
Start
End
Start
End
Start
End
Start
End
Start
End
Start
End
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BN w N

0
0,08
0,08
0,41
0,41
0,54
0,54
0,71
0,71
4,71
4,71
4,93
4,93
5,49

~X

0,08
0,16
0,41
0,61
0,54
0,62
0,71
0,81
4,71
8,71
4,93
5,06
5,49
5,82

0,16
0,23
0,61
0,78
0,62
0,69
0,81
0,89
8,71
12,71
5,06
5,17
5,82
6,10
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Start
End
Start
End
Start
End
Start
End
Start
End
Start
End
Start
End

0
0,08
0,08
0,28
0,28
0,36
0,36
0,46
0,46
4,46
4,46
4,59
4,59
4,92

0,08
0,15
0,28
0,45
0,36
0,43
0,46
0,54
4,46
8,46
4,59
4,70
4,92
5,20

0,15
0,23
0,45
0,45
0,43
0,56
0,54
0,71
8,46
12,46
4,70
4,92
5,20
5,76
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Start
End
Start
End
Start
End
Start
End
Start
End
Start
End
Start
End

0
0,07
0,07
0,24
0,24
0,31
0,31
0,39
0,39
4,39
4,39
4,50
4,50
4,78
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0,07
0,15
0,24
0,57
0,31
0,44
0,39
0,56
4,39
8,39
4,50
4,72
4,78
5,34

0,15
0,23
0,57
0,77
0,44
0,52
0,56
0,66
8,39
12,39
4,72
4,85
5,34
5,67



Rekapitulasi Makespan NEH

J1-J3 5,82
J3-J1 5,48
J1-J3-J2 6,10
J3-J2-J1 5.76

J2-J1-J3
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Perbandingan Makespan Metode FCFS dan NEH

NE)

ECES J1-J2-J3-J4 6,10
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Dari hasil perbandingan maka didapatkan bahwa urutan job
dengan metode Nawaz Enscore and Ham vyaitu J2-J1-J3
menghasilkan nilai makespan sebesar 5,67 jam sedangkan
metode yang digunakan perusahaan yaitu metode FCFS
dengan urutan job J1-J2-J3 menghasilkan nilai makespan
sebesar 6,10 jam. Dengan demikian, metode Nawaz Enscore
and Ham memberikan perbaikan waktu makespan sebesar 0,43
jam atau 24 menit. Sehingga metode NEH merupakan
makespan paling kecil dan waktu penyelesaian produksi lebih
efisien dibandingkan dengan metode penjadwalan yang saat ini
diterapkan oleh perusahaan.
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Temuan Penting Penelitian

Dalam penelitian ini terdapat beberapa temuan yang menyebabkan
keterlambatan pengiriman pada perusahaan:
1. Pesanan overload
2. Kapasitas ruang pengeringan terbatas
3. Banyak mesin yang menganggur

Berdasarkan hasil analisis menggunakan metode Nawaz Enscore and Ham
yaitu dengan urutan job J2-J1-J3 menghasilkan nilai makespan sebesar 5,67 jam
menunjukkan bahwa metode NEH dapat meningkatkan efsiensi pada penjadwalan
produksi dengan mengoptimalkan makespan. Sehingga hal ini dapat membantu
mengurangi idle time dan mempercepat proses produksi.
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Manfaat Penelitian

Manfaat hasil penelitian ini yaitu dapat mengoptimalkan makespan (total
waktu produksi) pada proses produksi pintu variasi di PT. XYZ. Serta dapat
dijadikan bahan pertimbangan oleh perusahaan untuk mengurangi
keterlambatan.
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